
 

 

 

Madame, Monsieur,  

 

A compter du 24 avril, les tarifs des activités proposées par l’espace jeunes l’Escale changent. 

Il a été décidé après délibérations en conseil municipal d’appliquer des tarifs en fonction du quotient 

familial. 

 

Les activités sont regroupées en 7 catégories tarifaires : 

• Activités A : gratuité (jeux de société, jeux d’adresse, film, sports sur place ou dans nos 

infrastructures, projets participatifs ½ journée) 

• Activités B de 1 € à 4 € : coût réel de l’activité par enfant jusqu’à 4 euros 

• Activités C de 2 € à 8 € : coût réel de l’activité par enfant jusqu’à 8 euros 

• Activités D de 3 € à 12 € : coût réel de l’activité par enfant jusqu’à 12 euros 

• Activités E de 4 à 16 € : coût réel de l’activité par enfant jusqu’à 16 euros 

• Activités F de 5 à 20 € : coût réel de l’activité par enfant jusqu’à 20 euros 

• Activités G de 6 à 24 € : coût réel de l’activité par enfant jusqu’à 24 euros 

La cotisation annuelle (adhésion service jeunesse) reste forfaitaire. Son montant est de 10 €. 

 
 
VOICI QUELQUES EXEMPLES : 

 
• Activités A : gratuité (jeux de société, jeux d’adresse, film, sports sur place ou dans nos 
infrastructures, projets participatifs ½ journée)  
 
• Activités B : de 1 € à 4 € (Pâtisserie, cuisine, loisirs créatifs, cinéma, soirée repas film, squash, projet 
participatif journée, soccer) 
  
• Activités C : de 2 € à 8 € (Couture, sortie spectacle)  
 
• Activités D : de 3 € à 12 € (Bowling, tir carabine, fun archery) 
  
• Activité E : de 4 à 16 € (Escalade, lasergame, escape game, accrobranche, paintball) 
  
• Activité F : de 5 à 20 € (voile, paddle, kayak) 
  
• Activité G : de 6 à 24 € (Téléskinautique, karting, surf)  
 

 

 



VOICI LES TARIFS SUIVANT LES ACTIVITES ET LE QUOTIENT FAMILIAL : 

Activités A : Gratuité 

 

Activités B 
% tarif / 
tranche 

Tarifs / 
tranche 

TOTAL TRANCHE 1 25,00%             1,00 €  

TOTAL TRANCHE 2 35,00%             1,40 €  

TOTAL TRANCHE 3 45,00%             1,80 €  

TOTAL TRANCHE 4 55,00%             2,20 €  

TOTAL TRANCHE 5 65,00%             2,60 €  

TOTAL TRANCHE 6 75,00%             3,00 €  

TOTAL TRANCHE 7 85,00%             3,40 €  

TOTAL TRANCHE 8 100,00%             4,00 €  

 

Activités D 
% tarif / 
tranche 

Tarif / 
tranche 

TOTAL TRANCHE 1 25,00%             3,00 €  

TOTAL TRANCHE 2 35,00%             4,20 €  

TOTAL TRANCHE 3 45,00%             5,40 €  

TOTAL TRANCHE 4 55,00%             6,60 €  

TOTAL TRANCHE 5 65,00%             7,80 €  

TOTAL TRANCHE 6 75,00%             9,00 €  

TOTAL TRANCHE 7 85,00%           10,20 €  

TOTAL TRANCHE 8 100,00%           12,00 €  

 

Activités F 
% tarif / 
tranche 

Tarifs / 
tranche 

TOTAL TRANCHE 1 25,00%             5,00 €  

TOTAL TRANCHE 2 35,00%             7,00 €  

TOTAL TRANCHE 3 45,00%             9,00 €  

TOTAL TRANCHE 4 55,00%           11,00 €  

TOTAL TRANCHE 5 65,00%           13,00 €  

TOTAL TRANCHE 6 75,00%           15,00 €  

TOTAL TRANCHE 7 85,00%           17,00 €  

TOTAL TRANCHE 8 100,00%           20,00 €  

 

 

 Pour plus de renseignements, n’hésitez pas à contacter l’équipe du service jeunesse. 

Tel : 05 56 24 49 29 / 06 77 91 10 53  

Mail : service.jeunesse@sainaubindemedoc.fr 

 

Activités C 
% tarif / 
tranche 

Tarifs / 
tranche 

TOTAL TRANCHE 1 25,00%             2,00 €  

TOTAL TRANCHE 2 35,00%             2,80 €  

TOTAL TRANCHE 3 45,00%             3,60 €  

TOTAL TRANCHE 4 55,00%             4,40 €  

TOTAL TRANCHE 5 65,00%             5,20 €  

TOTAL TRANCHE 6 75,00%             6,00 €  

TOTAL TRANCHE 7 85,00%             6,80 €  

TOTAL TRANCHE 8 100,00%             8,00 €  

Activités E 
% tarif / 
tranche 

Tarifs / 
tranche 

TOTAL TRANCHE 1 25,00%             4,00 €  

TOTAL TRANCHE 2 35,00%             5,60 €  

TOTAL TRANCHE 3 45,00%             7,20 €  

TOTAL TRANCHE 4 55,00%             8,80 €  

TOTAL TRANCHE 5 65,00%           10,40 €  

TOTAL TRANCHE 6 75,00%           12,00 €  

TOTAL TRANCHE 7 85,00%           13,60 €  

TOTAL TRANCHE 8 100,00%           16,00 €  

Activités G 
% tarif / 
tranche 

Tarifs / 
tranche 

TOTAL TRANCHE 1 25,00%             6,00 €  

TOTAL TRANCHE 2 35,00%             8,40 €  

TOTAL TRANCHE 3 45,00%           10,80 €  

TOTAL TRANCHE 4 55,00%           13,20 €  

TOTAL TRANCHE 5 65,00%           15,60 €  

TOTAL TRANCHE 6 75,00%           18,00 €  

TOTAL TRANCHE 7 85,00%           20,40 €  

TOTAL TRANCHE 8 100,00%           24,00 €  
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